

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkami dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyj nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 18 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówsiemrocznie i miesięczni ze dopłatą pierwszi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany“ dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej“ kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincji: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana A. d. a m a, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 złr. pocztą 16; złr. półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 złr., pocztą 4 złr.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwszi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W dziale fejetonowym *Gazety Lwowskiej*, jak dotychczas tak i w roku 1893 zamieszczamy będziemy oryginalne powieści, nowele i obrazki z przeszłości, pierwszorzędnych

autorów, których współpracownictwo staraliśmy się pozyskać.

Po ukończeniu powieści Wincentego hr. Łosia, drukować będziemy utwory: Elżby Orzeszkowej, Walery Marrené, Klemensa Junoszy, Estei, J. Łętowskiego, Abgara Solтана i w. i.

W szeregu stałych współpracowników *Gazety Lwowskiej* w dziale fejetonowym, pozostają: Alces (baronowa Hagen), dr. Antoni J., Nagoda, Sewer, A. Wilczyński, Jan Zacharysiewicz i t. d. i t. d.

Dla „Przewodnika“ pozyskaliśmy cały szereg prac historycznych i literackich.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doбором treści literackiej jak i artystyczną wartością działy ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1893 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

rocznie	10 zł.	— ct.
półrocznie	5	—
kwartalnie	2	50
miesięcznie	—	84
rocznie	12 zł.	60 ct.
półrocznie	6	30
kwartalnie	3	15
miesięcznie	1	5

W O LWOWIE:

NA PROWINCJI:

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 17 grudnia.

W Londynie zbiera się w dniu dzisiejszym gabinet whigów na ważną naradę: owoc długoletniej parlamentarnej pracy Gladstone'a, ukochana myśl jego, ten śpiew łabędzi — jak się ktoś wyraził — politycznego jego życia, projekt ustawy o samorządzie w Irlandyi będzie tej narady przedmiotem. Premier angielski ukończył już wypracowanie bilu, a dzisiejsza rada ministerjalna ma losy przedłożenia stanowczo rozstrzygnąć. Z losami tego przedłożenia silnie sprężnione są także losy liberalnego gabinetu, losy przedewszystkiem samego Gladstone'a, — nie więc dziwne, iż nawet ci, dla których kwestja zależności Zielonej Wąsy od Anglii jest rzeczą zupełnie obojętną, z zajęciem śledzą przebieg akcyi, — akcyi, której akt główny dzisiaj właśnie ma się rozpocząć.

Obecnie nie budzi jeszcze zajęcia kwestya, jakim jest ten bil, co on stanowi, nie budzi zajęcia krytyka bilu, — a dzieje się to z tej prostej przyczyny, iż prócz znanych artykułów, ogłoszonych przez pisma północno-amerykańskie, o treści projektu Home-rulu nie przedarło się do wiadomości ogółu nie dotychczas. Tem więcej natomiast zajmuje w naszych dzisiaj pytanie, jakiego przyjęcia na wszelki wypadek może ten bil o Home-rulu się spodziewać.

Jedno jest pewne: to mianowicie, że torysi będą w każdym razie przeciwni temu bilowi, a interesowani, t. j. Irlandczycy, w każdym razie będą z bilu tego niezadowoleni. Opozycja stronnictwa konserwatywnego i unionistów przeciw samorządowi w Irlandyi jest tak zasadnicza, iż na jakiegokolwiek ustęstwa z ich strony pod względem stanowiska ich w obec tego bilu, liczyć nawet nie można. Irlandczycy natomiast, zwłaszcza

od czasu, kiedy rozbili się na dwa obozy: parnelitów i antiparnelitów, mają nie tylko tak wygórowane, ale także tak sprzeczne wymagania co do owego bilu o Home-rulu, że niepodobna wprost wyobrazić sobie projektu samorządu, któryby ich wszystkich w zupełności zdołał zaspokoić. Tutaj jednak już prędzej liczyć można na to, iż gdy będą widzieli w projekcie Gladstonowskim spełnione choćby w części pragnienia swoje, pod groźbą zupełnej utraty widoków ziszczenia się idei samorządu Irlandyi na wypadek, gdyby ich opozycja rozbić miała większość liberalną dzisiejszego parlamentu, — zgodzą się wreszcie — pod pewnymi może warunkami — na projekt Gladstone'a.

W ostatnich czasach atoli wielką obawę w obozie zwolenników Gladstone'a wywołały objawy, które zdawały się wskazywać na to, iż w łonie gabinetu londyńskiego i po za tym gabinetem są w stronnictwie liberalnym zdecydowani nieprzyjaciele bilu o Home-rulu. Obawy te dotyczyły znanego radykała Labouchere'a, i — co ważniejsza — angielskiego ministra spraw zagranicznych earla of Rosebery, którego niedawną podróż do Dublinu łączono nawet wprost z sprawą Home-rulu. — Co do Labouchere'a, kwestya dotychczas nie jest wyjaśniona, a fakt, iż sprzedał swój udział w organie Gladstone'a, *Daily News*, i że zamierza wraz z Karolem Dilke założyć osobny organ, zdawały się uzasadniać owe obawy. Inna rzecz z earlem of Rosebery.

Z całą stanowczością stwierdził on publicznie w dniach ostatnich, że w gabinetcie Gladstone'a panuje zupełna jednomyślność i że pogłoski o różnicach zapatrywan pomiędzy poszczególnymi członkami gabinetu, są zgola fałszywymi. We wtorek wieczorem odbył się w narodowo-liberalnym klubie w Londynie z powodu odkrycia portretu Gladstone'a, jaki klubowi temu podarowali liberalni politycy Kanady, wielki bankiet i na tym to bankiecie earl of Rosebery odpowiadając na toast wniesiony na cześć Gladstone'a, rzekł te słowa: „Nie wielką jest nasza większość

23)

Z cyklu: „Nemezys życia“.

II. AKTORKA.

(Ciąg dalszy).

Rozmowę naszą przerwał wejście Edwarda, który zdawał się mocno rozdrażniony. — Nie umiał też ukryć pomieszania na mój widok.

— O czymżeście mówili? — zagadnął, i nie czekając odpowiedzi: — Oczywiście o interesach naszych... Fatalne! Dyspensy mi odmawiają...

— Głupstwo! — wtrąciła Fatini.

— Nie głupstwo, bo to dowód przemocy. Tak samo i w interesach majątkowych. Wracam od mojego adwokata, który mi mówi, że proces z moją matką może trwać rok, dwa i trzy! Piękna perspektywa — to niesłychane! Moje prawa święte, niezaprzeczane, a przecież kruczkami można je tamować!

— Bo ten proces sensu nie ma — podchwycił — a ukończenie go, zależy tylko od ciebie.

— Odemnie? — krzyknął Edward — ależ ja nienawidzę skandalu, a ten proces jest...

Przerwałam, chwytając go za gestykulującą rękę i pytając:

— Kiedyż pójdziesz do twjej matki? — Gdy cofnię sprawę — odparł krótko i stanowczo Edward.

— Więc matce dyktujesz warunki...
— Nie cofnę mego postanowienia...
Jest ono ostateczne...

Siedziałem jeszcze chwilę i wkrótce wybiegłem, aby copędzej zobaczyć się z Ralskim.

Korjatyński wydał mi się dnia tego więcej zajęty interesami, niż ślubem. Więcej się irytował procesem, niż dyspensą. A przytem sposób jego zachowania się z aktorką, wydawał mi się innym, mniej z jego strony namiętnym, mniej niecierpliwym i trwożnym.

— Czyżby już ochłódł w zapale? — myślałem.

Pełen otuchy, pobiegłem do aktora. Ten jednakże znowu mnie oblał zimną wodą.

— Fatini — mówił — gra ciągle komedję. Gdy twierdzi, że chce dać Edwardowi swobodę cofnięcia się, to ma wręcz przeciwny zamiar i właśnie go silniej i misterniej kępuje. Jeśli mówi naturalnie o zgodzie jego z matką, to lęka się tego. Jeśli lekceważy kilka tygodni, to ten przeciąg czasu ma widać dla niej ogromne znaczenie. Chce nas złudzić, zmylić w działaniu.

— Więc tracisz nadzieję? — zaważałem.

— Nie — odparł aktor — ale wyrzekłem się nadziei przekonania jej. Ja jego przekonam.

— Masz sposób?...

Aktor zrazu nie odpowiedział nic, — tylko się uśmiechnął.

— Przyszłość niedaleka pokaże... — odrzekł po chwili.

Prosto od niego pobiegłem do księżnej. Gdy jej zdałem relację ze stanu rzeczy, zamysliła się.

— Ha! — rzekła w końcu. — Gdy nie można iść naprzód, trzeba się cofać... Zaczynam się już przyzwyczają do ustępo-

wania... — dodała z goryczą. — Jeśli Celina przyjedzie, cofnę sprawę. Sprawa miała na celu powstrzymanie wypadków... Tego, mam nadzieję dokaże Celina... Obiecała przyjechać, lub uwiadomić listownie... niebawem.

— Może nie przyjedzie? — Przyjedzie... *absolutnie*... W tym nawale nieszczęść, nie straciłam jeszcze talentu poznawania ludzi...

XVIII.

W oczekiwaniu wiadomości z Wybranówki, dobiegliśmy do Świąt Bożego Narodzenia.

Ralski, ile razy go widziałem, zapewniał mnie, że sprawy dobrze idą. Tem więcej mu wierzyłem, iż sam bacznie obserwując Edwarda i Adelinę, przychodziłem do przekonania, iż coś się w ich stosunkach zmieniło. Zmiany te były niemal niedostrzegalne, ale nie uchodziły mojej uwagi, a polegały na większym spokoju w sposobie zachowania się względem siebie. Fatini zdawała mi się mniej trwożna o mój wpływ na Edwarda, mniej zabiegliwa, mniej mnie podejrzewająca; Korjatyński zaś stopniowo powracający do stanu umysłowej ciężkości, apatycznie usposobiony, coraz rzadziej namiętnością rozgorączkowany.

W drugie Święto Bożego Narodzenia zaproszony byłem na obiad do Korybutowiczów. Po obiedzie udaliśmy się z księciem do jego apartamentu na drugim piętrze.

Mówiliśmy, siedząc w fotelach przy ogniu kominka, naturalnie o rzeczach, nas jedynie zajmujących, o Edwardzie, Fatini i Celinie. — Myśli moich, wynikłych z dostrzeżonej zmiany w sposobie zachowania się kochanków udzielałem księciu, opierając

na nich całe moje nadzieje co do przyszłości.

Korybutowicz słuchał uważnie i w milczeniu, czasem tylko wtrącając zapytanie, czy półsłówka, zmuszając mnie do jak najdokładniejszych relacji.

— Czy ci nigdy nie przyszło na myśl — rzekł, gdy skończył — że Fatini, tak genialna w domysłowości, tak sprytna w wyprowadzaniu ludzi w pole, może i teraz se jouer de nous tous?

— W jaki sposób? — zawołałem z ciekawionym.

— Ach! niewiem odparł książe — niewiem! Ale ja od pewnego czasu, słysząc wasze narady z Wandą, widząc jej niepokój, analizując ten cały plan waszej rozstrzelonej i opartej na kilku akcyach kampanii, doznaję wrażenia, jakobym asystował jakiej grze dziecinnej, którą ta Fatini ma w ręku, i zakończyć, jak jej się podoba...

Obiecałem mu zaprzeczyc, gdy wtem usłyszeliśmy przyspieszone kroki, i za chwilę w progę stanęła księżna, zadyszana, widocznie poruszona silnie.

— Otrzymałam depeszę... — owała się głosem stłumionym. Celina pojutrze przyjeżdża...

Usiadła, i odetchnawszy, uśmiechnęła się niemal radośnie.

— Od dziś — rzekła, zwracając się do mnie — trzeba zacząć tak działać, by jak najprędzej Edward z nią się spotkał.

— Rachujesz na to spotkanie z dziwną pewnością. Jesteś w tem naiwna do niewypowiedzianego stopnia — podchwycił Korybutowicz.

— Mam może przecucie matki — odparła księżna — ale życzę sobie, by za pierwszym razem, gdy Edward u mnie będzie, spotkał Celinę.

Na święta!
poleca
O. T. Wincklera Syn
we Lwowie,
pod gwarancją niefałszowane
naturalne
WINA
austriackie i węgierskie
od 60 ct. zaczawszy.
Cenniki na żądanie darmo.
1384

Księgarnia i drukarnia
Wilhelma Zukerkandla
w Złoczowie,
poleca na Gwiazdkę
BEŁZA Popiel Abecadlik w pięknych kolorowanych okładkach z 24 ilustracjami i pięknymi wierszykami. Cena 80 ct.
BEŁZA Dawni królowie tej ziemi treść dziejów polskich wierszem z 39 wizerunkami królów polskich w ozdoby płóciennej oprawie 80 ct. Cena 80 ct.
PIAST W. Patron grzecznych dzieci. Podarek gwiazdkowy. Prześliczna książeczka z obrazkami kolorowanymi. Cena 80 ct.
Oprócz tego poleca jako najdoskonalszy podarek na Gwiazdkę swoją 1412

„Biblioteczkę dla dzieci i młodzieży
ku rozrywce i nauce“
z której wyszło 24 tomików w pięknej kartonowej oprawie.
Cena całego kompletu tylko 6 zł. 30 ct.
Szczegółowy katalog tej Biblioteczki, jakoteż 12 centowej Biblioteczki powszechnej wysłała księgarnia nakładowa gratis i franko.
Powyższe wydawnictwa są też na składzie w każdej polskiej księgarni.

Biuro
EQUITABLE
ul. Wałowa 1. 23
Wzrostła wyjątkowo do wielkości, przez którą jest najlepszym biurowym i biurowym oraz abecadlików i druków.

Wielmożna Pani!
Zanim Wielmożna Pani zdecyduje się gdziekolwiek kupić kołdry lub materace proszę łaskawie choćby z ciekawości zobaczyć własne wyroby pościeli w magazynie pod firmą
Józef Schuster
Lwów, ul. Kopernika 7.
gdzie jest najlepsze źródło nabycia tych wyrobów w różnych cenach i gatunkach, jak:
Kołdry zapałowe po zł. 4, 5 do 6.
Kołdry wełniane po zł. 6.25, 7, 8, 9, 10, 12 do 14.
Kołdry atlasowe od zł. 14 w każdej cenie do 32.
Materace wiosenne od zł. 15, 17, 18, 20 w każdej cenie do zł. 32.
Zapewniając zarazem P. T. Kupujących, że wyroby moje najstaranniej są wykonane i z dobrych materyałów, oraz wielki wybór kocy na łóżka, kap najgustowniejszych i chodników.
1365
Z wysokim szacunkiem
Józef Schuster.
Lwów Impresa

Zapisywać można przez każdą księgarnię nagrodą odznaczoną w 27 wydaniu wyszłego dzieła radcy med. dr. Müllera
Das gestörte Nerven- und Sexual-System
Przesyłka w kopercie za 60 ct. w znaczkach listowych. 105
Edward Beudt. Braunschweig.

Kuchnie
kaflowe
zaczawszy od zł. 75
utrzymuje
na składzie
Arnold Werner
we Lwowie
Sobieskiego 3.

Magazyn i pracownia
FUTER
Feliksa i Juliana Lubelskich
we Lwowie, ul. Wałowa 1. 3.
Podpisani mają zaszczyt dołożyć szanownej P. T. Publiczności, iż utrzymują na składzie doborowy towar w sztukach i pokrycia na futra, jakoteż gotowe
Futra
męskie i damskie
miastowe i do podróży, kurtki i zarękawki do połowania, garnitury damskie, czapki damskie i męskie, fusaki, deki do sań i łózek, serdaki itp. w ogóle wszystko co w zakres kuśnierstwa wchodzi, rzęząc za trwałe i eleganckie wykonanie licząc po najniższych cenach. 1145
Polecamy się łaskawym względem Szan. P. T. Publiczności pozostajemy z wysokim szacunkiem
Feliks i Julian Lubelscy.
„Impressa“ Lwów.

Rafinerya ropy Adama Skrzyńskiego w Libuszy
stacya pocztowa, telegr. i kolej. Zagorzany,
poleca przy nadchodzącym sezonie zimowym
Salonową ropy bezpieczeństwa, Nieeksplozującą ropy gospodarską, oraz jako specjalność fabryki
ropy cesarskiej (Kaiseröl)
odznaczona na wystawach: w Paryżu 1859, Antwerpii 1835, Tryeście 1882, Krakowie 1866 i Przemysku 1882 najwyższymi nagrodami jako ropy nieeksplozująca, bezbarwna i bezwonna paląca się w lampach każdej konstrukcji i nie zapala się nawet przy przewróceniu przedstawia w używaniu najzupełniejsze bezpieczeństwo i nie zapala się nawet przy przewróceniu palącej się lampy, może być przeto używana także i do kucharek naftowych.
Czyniąc zadość wielokrotnie objawionym życzeniom wysłać będziemy ropy z destylarni w Libuszy ujętymi w amerykańskich barykach zawierających po 140—150 kg. ropy lecz także i beczkach po 100 i 50 kg. oraz balonach po 40 i 20 kg.
Dla dogodności naszych P. T. odbiorców urządaliśmy i zaopatrzylimy we wszystkie gatunki ropy magazyny w poniżej wymienionych miejscowościach a zamówienia na ropy przyjmują i po cennach fabrycznych wykonują:
We Lwowie dla Lwowa i okolicy p. Piotr Miaczyński ul. Sybustuska 47. — W Krakowie dla Krakowa i okolicy p. Marceł Kuszniński ul. Wiśna 1. — W Przemysku dla Przemysłu i okolicy Skład ropy J. Wiktor i Sp. m. Franciszkańska. — We Wiedniu dla Wiednia i okolicy Wydział Amalg. p. Lindheim i Sp. Kauter I. Giselstrasse 11 Magazyny w Zwischenbrunn. — Dla Salszki p. Leon Klebinder Kauter i magazyn w Privos Bahnhof-Märzsch-Ostern. — Dla Czech i Morawy Waren Abtheilung der Anglo-Oester. Bank Kauter w Wiedniu I. Servitengasse Magazyny i filie w Pradze, Olomnie, Przyrowie, Chebie, Reichenberg, i Pardubic.
Pozwalamy sobie wrosnąć podać do wiadomości P. T. Panów odbiorców z prowincji, że przesłane wprost do fabryki zamówienia wykonujemy z uwzględnieniem wysokości taryf kolejowych wprost z dystryktu w Libuszy lub z powyższych składów.
Cenniki i próbki wysyłamy na żądanie gratis i franko. 1405

Pewną pomoc przy
goścu, reumatyzmie
ogólnem osłabieniu nerwowem, neuralgii, ischias, nerwowem osłabieniu żołądka, bólu głowy, paraliżu, bezsenności, bólu krzyża, wadach mierzowych, obstrukcji i t. d. działa korzystnie, przez pierwsze powagi lekarskie zbadany uprzywilejowany i regulować się daje
galvano **Aparat do froterowania** do użytku własnego elektryczny
Systemu prof. dr. Volta.
Odnaczony dyplomem honorowym na wystawie w Kolonii n. Renem 1890 r., premiiowym wielkim srebrnym medalem w Wels 1890, złotym medalem na higienicznej wystawie w Stuttgarcie 1890, wielkim srebrnym medalem na wystawie w Pradze 1891. 1193
Prospekt z świadectwami można otrzymać bezpłatnie od właśc. przywileju J. Augenfelda w Wiedniu I, Schulerstrasse 18.

Każdemu ewangelickiemu współwyznawcy do abonowania polecane
Od listopada 1892 wychodzi trzeci rocznik czasopisma
„Wiener ewangelischer Hausfreund“
Czasopismo do wzbudzenia ewangelicko-chrześcijańskiego życia.
Miesięcznie dwa numery, każdy numer z ilustracją, 16 stron wielkiego kwartu. Cena czteroletnia z frankowaną przesyłką przekazem pocztowym 3 zł. wprost do wydawnictwa lub w każdej księgarni.
„Wiener ewangelischer Hausfreund“ jest jedynym ewangelickim pismem dla rodzin w Austrii-Węgrzech i zawiera opowiadania, nowelle z wybitnie religijną tendencją religijne rozpatrywania, wybitniejsze kazania, religijne wiersze, historyczne rozprawy, wiadomości z wewnętrznych i zewnętrznych misji, obrazy z świętej ziemi.
Numerów próbną przesyłamy bezpłatnie pocztą, należy żądać takowych kartą korespondencyjną.
Są także do nabycia poszczególne egzemplarze pierwszego i drugiego rocznika „wiedzińskiego ewangelickiego przyjaciela ludu“ kompletne, elegancko oprawione, rocznik po 4 zł. 50 ct. (wraz z przesyłką pocztową). 1417
Ewangelicka księgarnia w Wiedniu XVIII., Währing, Haupttrasse 23.

Kantor wymiany
C. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego
kupi i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokację poleca
4 1/2 pre. listy hipoteczne
5 pre. listy hipoteczne premiiowane
5 pre. listy hipoteczne bez premii
4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
4 1/2 pre. listy Banku krajowego
4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cennach najkorzystniejszych.
Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wyleżowane a jak płatne miejscowe papiery wartościowe, licząc zapłatę kupony za gotówkę, bez wszelkiego odroczenia, pod warunkiem, jeżeli za potrzebą nie są wyczerpane kasowe.
Do składek, a także wyczerpać się mogą, dostarczyć również arkuszy kuponowych, za cennikami które nie są podane. 53

Właśnie wyszedł z druku i daremnie rozesłany zostanie
Spis nr. 114, Bibliotheca polono-slavica
2712 numerów zawierający księgozbiór ś. p. proboszcza Szamaczewskiego z Ostrowa i Pułkownika Zakrzewskiego — Poznań.
Józef Jolowicz
księgarnia Poznań, 1438

Wyszczególniona na 10-ciu wystawach.
Rodzima
Przeczyszczająca
SÓL MORSZYŃSKA
sporządzana pod kontrolą Towarzystwa lekarzy Galicyjskich do nabycia 463
we wszystkich większych aptekach i składach wód mineralnych.

Biuro pierwszorzędnych kopali węgla kamiennego i koksu
we Lwowie, ulica Grodecka 3 a. I. piętro.
poleca 1382
Węgiel kamienny górno-szląski salonowy kostkowy pierwszej jakości w plombowanych workach od 5 cetn. po 70 ct.
Tenże sam węgiel w otwartych workach w najmniejszej ilości po 40 cetnarów po 65 ct.
Węgiel kamienny górno-szląski drugiej jakości kostkowy po 60 ct.
Węgiel trzeciej jakości w grubych kawałkach w otwartych workach od 5 cetnarów po 55 ct.
Pierwszej jakości Koks kowalski górno-szląski od 5 cetn. po 80 ct. Pojedyncze cetnary poniżej 5 cju po 5 ct. na cetn. drożej.
Powyższe ceny rozumieją się za 50 klg. z dostawą do domu.
Węgiel kamienny jakoteż i koks całymi wagonami dla gorzelni, młynów parowych, cegielni, browarów i innych fabryk jakoteż dla zakładów i szkół dostarczasz na wszystkie stacye kolejowe po znacznie niższych cenach.
Zamówienia przyjmuję do wykonania o ile możliwe w tym samym dniu lub w dniu następnym.
Za rzetelną wagę i usługę zaręczam.
Telefon liczba 390
H. DATNER Biuro Grodecka 3 a I. piętro.
Składy węgla i koksu na głównym dworcu kolejowym.
Dla dogodności P. T. Publiczności miejscowej przyjmuje także zamówienia
Handel korzenny HENRYKA MAYERA Lwów, ulica Łyczakowska 1.

Centralne biuro sprawunków dla prowincyi Lwów, ulica Kopernika L. 11.

Swieże amerykańskie **OSTRYGI** sztuka po 6 feników, nieosłone w paczkach po 5 kilo, w beczkach taniej, przesyła za zaliczką Karol Hartman, Brema. 1437

Przedpłata na dzieło: **Królowie polscy** w obrazach i pieśniach ustaje z dniem 20 bm., poczem 1 egz. 7 zł. 50 ct. wyniesie 9 zł. zaś egz. opr. 9 zł. 50 ct. kosztować będzie 12 zł. 1427 Egzemplarze zamówione odbiorą Sz. prenumeratorem około 15 bm **K. Kozłowski wydawca** Poznań ul. Długa l. 8

Ul. Zielona l. 4. Znakomita wódka żytniówka. **Na Święta!** 80 ct. za litr, taniej jak wszędzie. Wódki oryginalne gdańskie i bolanowieckie we wszystkich smakach za dużą flaszkę tylko 1 zł. 1432 Wódki izdebnickie: jarzębiak, jarzębinka, koniferynka, likiery holenderskie itp. jak najtaniej. **Wyborne wina** węgierskie i austriackie począwszy od 50 ct. za flaszkę. Wina francuskie, reńskie, hiszpańskie i szampańskie.

Piwo butelkowe lwowskie po 8 i 10 ct., pilzneńskie, okoecińskie, porter krajowy i angielski, koniak, herbata, rum, cukier, kawa, różne marynaty i konserwy.

Wielki wybór podarków na drzewko. Handel połączony z pokojem do śniadań, oraz obiady i kolacje także w abonamencie.

Robert Preyer handel towarów korzennych, delikatesów i win. we Lwowie, ul. Zielona l. 4.

Koszule męskie, kołnierze, manszety, krawatki 1440 poleca najtaniej **Antoni Gudien** Lwów, plac Maryacki l. 8. **SKŁAD**

plócien, szifonów, perkali, barchanów, bielizny stołowej, chustek do nosa, pończoch, skarpetek, kołder, materaców.

Jan Ihnatowicz poleca **najprzedniejsze kadzidła wyszczególnione licznymi medalami zasługi.** **KADZIDŁO KOSCIELNE** najprzedniejsze w paczkach po 50 ct. i 1 zł. **KADZIDŁO KRÓLEWSKIE** składa się z kwiatów, żywicy i balsamów wydzielających nadzwyczaj przyjemną woń, pakietki po 4 i 8 ct., pudełko po 25 ct. i 50 ct. **KADZIDŁO SUŁTAŃSKIE** płynne, polewa się na rozżarzoną blachę, wytwarza przyjemny i bardzo poszukiwany zapach flakonik 25 ct. **KADZIDŁO WARSZAWSKIE** płynne, przyjemna i delikatna woń tego kadzidła nadaje się bardzo do salonów i buduarów flaszka 1/2 l. - 50 ct. **KADZIDŁO SOSNOWE** kto chce mieć zdrowe powietrze lasów szpilkowych w salonie, to rozpylające kadzidło sosnowe może takowe otrzymać, flakon 60 ct. **KADZIDŁO ANTIMIAZMATYCZNE** jest nie zróznanem środkiem w tych wszystkich razach, gdy idzie o odwietrzenie powietrza w mieszkaniach i zapobieżenie rozwijaniu się chorób nagminnych, flakon 25 ct. i 50 ct. **KADZIDŁO w PAPIERKACH** przez ogrzanie otrzymuje się bardzo przyjemny zapach, paczka zawierająca tuzin 12 ct. i 24 ct. **KADZIDŁO INDIJSKIE** w TASIEMKACH wydziela bardzo przyjemny długotrwały zapach pudełko 50 ct. **KADZIDŁO SALONOWE** używa się za pomocą rozpylacza, daje bardzo przyjemną i zdrową woń, odświeża i oczyszcza powietrze, flakon po 80 ct. i 60. **TROCICZKI CZERWONE** i **CZARNE** przy paleniu wydzielają przyjemną woń, pakietki po 2, 4, 5 i 10 ct., pudełko po 15, 25 ct. i 50. **TROCICZKI DESINFEKCYJNE** znakomicie i radykalnie oczyszczają powietrze tak w mieszkaniach jak i korytarzach, pudełko 10 ct. Nabyć można we **Lwowie** w sklepach własnych: ul. Kopernika l. 3 i ul. Halicka l. 1; w **Krakowie** Sukiennice l. 20; w **Czerniowcach** Rynek l. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach. 1391

Z pierwszorzędnych fabryk **plótna i stołową bieliznę,** serwaty kolorowe, chustki do nosa, ręczniki, ściereczki etc. etc. 1415 **Komisowy skład wyrobów bawełnianych** **Benedykta Schrolla Syna w Braunau** poleca według cennika fabrycznego **FILIA SCHAYEŁÓW** we Lwowie, plac Maryacki 8.

HANDEL HERBATY chińsko-rosyjskiej **EDMUNDA RIEDLA** we Lwowie, plac Maryacki l. 10 poleca ze zbioru majowego 1/2 kilo Congo 1.60 " " Souchong czarna 2.- " " zbiór majowy 3.- " " Kaysow czarna 4.- " " Wysiewki herbaciane 1.30 " " z najlepszych herbat 1.60 Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą. 1200 Opakowania się nie liczą.

Na sezon zimowy. **Magazyn i pracownia FUTER** „pod Bobrem“ **Bronisława i Stanisława Wronskich** we Lwowie, ulica Teatralna l. 5. (dom kapitulny koło kościoła katedralnego) polecają wszelkie gatunki **FUTER** męskich i damskich według najświeższych fasonów, tak mianowicie jak też podróżne, **PLASZCZE** astrachanowe pokryte rozmatami futrami w wielkim wyborze, **SERDAKI** damskie i dziecięce, **KAFTANKI**, **ROTONDY**, **KURTKI** do gospodarstwa i polowania, **burki** dla panów urzędników kolejowych, **KOŁNIERZE** i **ZARĘKAWKI** damskie fasonu najnowszego w najrozmaitszych gatunkach, **CZAPECKI** damskie w jak najrozmaitszych fasonach, **czapki** męskie od najtańszych do najdroższych, **KOŁPAKI** futrzane, **ZARĘKAWKI** męskie do polowania, **DYWANY** futrzane do sani, **DYWANKI** futrzane przez łożka, **WIERZCHY** gotowe do futer damskich, wełniane i jedwabne w fasonach najnowszych, **wierzchy** męskie mianowicie i podróżne. — Znaczną zapas **MATERIJ** wełnianych i jedwabnych francuskiej i wierzchy do futer tak damskich jak męskich, **SKÓRY** na futra we wszystkich gatunkach w największym wyborze. — Wszelkie zamówienia tak miejscowe jak i z prowincyi uskuteczniamy z największą starannością i pospiechem, a zarazem gwarantujemy za prawdziwość trwałości i dobroć towaru i wykończenia. Ceny futer tak gotowych jak i skór, mamy jak najniższe, gdyż w wielkiej bardzo ilości zakupiliśmy osobiste, a towar nasz jak najlepszy, świeży i nie zleżały. **Dostawca futer dla PP. Urzędników kolei państwowych.** 1212 Cenniki na żądanie franko.

Fabryka maszyn Th. Bredta w Ottynie (stacya kolei) dostarcza: 1358 Windy, kafary, kilofy, wózki kopalniane (psy), wszelkiego rodzaju pompy, trzewiki pilotowe, śruby rozsmite, więzania dachowe i mostowe, w ogóle wszystkie narzędzia do budowy gościńców, mostów i kolei żelaznych.

Roboty damskie zaczęte i wykończone, oraz wszelkie potrzeby do haftu, sycia i krawiecczyny 1416 polecają w wielkim wyborze najtaniej **Dziewoński i Gigel** Lwów, Halicka 6.

Magazyn futer P. Czapczyńskiego we Lwowie, ulica Halicka l. 1. poleca na sezon 1159 futra męskie i damskie we wszystkich gatunkach i formach. Wierzchy do futer męskich i damskich fasony najnowsze. Materye na wierzchy w wielkim wyborze. Zarękawki, kołnierze i czapecki damskie, fasony nowe. Czapki i kołpaki. Baranice do sań. Cenniki na żądanie franko. Ceny bardzo umiarkowane.

Główny skład nafty ul. Sobieskiego l. 1. **R. DITMAR** we Lwowie, plac Maryacki l. 9. otworzył dla wygody swoich odbiorców **Filję składu nafty** ul. Trybunalska l. 10 pod 3 koronami i sprzedaje tamże tak jak w głównym składzie 1 litr nafty salonoj podwójnie rafinowanej 21 ct. " " gospodarskiej podwójnie rafinowanej 19 " " " bezpieczeństwa R. Ditmara 30 " **Opust** przy jednorazowym odbiorze lub przedpłacie 10 litrów, 2 ct. na litrze. Przy odbiorze w beczkach (około 140 kilo) stosowny rabat **Bezpłatna odstawa do domu od 5 litrów począwszy** **Telefon 226** Na żądanie szanownej publiczności zaprowadziłem sprzedaż asygnowaną na naftę, okazaniem których wydawaną będzie nafta w składach moich: ulica Sobieskiego i Trybunalska. 1306 **Filja składu nafty, ul. Trybunalska l. 10**

Wyrób krajowy. 1350 **Koce i kołdry z fabryki w Glinie** są do nabycia po stałych cenach fabrycznych w Brodach p. J. Witkowski i Spółka, we Lwowie p. Knauer i Syn plac Kapitulny. „ Brzeżanach p. B. Karwowskiej. „ Czortkowie p. Antoni Kostecki. „ Kołomyi u J. P. Goertza, „ Lwowie Centralny Bazar wyrobów krajowych, „ Samborze p. Bronisław Żuławski, „ Sokalu p. A. W. Gort, „ Stryju p. Lechicki i Kosterkiewicz, „ Tarnopolu p. W. Michałowski.

Wszelkie losy, renty, indemnizacje, listy zastawne i akcje

kupuje i sprzedaje najkorzystniej kantor wymiany

KITZ i STOFFE

Lwów, plac Halicki 1. 1.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Magazyn nowości E. MACHAYSKIEGO

we Lwowie, plac Maryacki w gmachu Banku hipotecznego, vis-a-vis hotelu Georgera.

Najmodniejsze paletoty dla pań watawane od zł. 26 oraz podszyte futrem zł. 38. Najmodniejsze staniki i bluzki trykotowe (jersy) od zł. 4 ubierane siustasiem i jetem od zł. 6.50. Bluzki flanelowe i jedwabne. Rotundy z angielskich materiałów po zł. 20 24, 36 itd. Futrem podszyte zł. 60, 78 itd. Najmodniejsze dolmany płaszczo, okrycia balowe, z najmodniejszych jedwabnych materji po zł. 15, 20 itd. Matine i szlafroki. Spodniczki damskie jedwabne i wełniane od 5 zł. Kapelusze i czapecki futrzane dla dam po 5, 6 do 12.

Eoharp chusteczki koronkowe, sznelowe i jedwabne w różnych kolorach po zł. 4, 6, 8, 10 itd. Gorsety francuskie po zł. 6.50. Wielki wybór wachlarzy po zł. 2, 3, 4 do najbogatszych z piór strusich zł. 5, 10, 20, 30, 50, 60. Kamizelki włóczkowe dla dam zł. 3.50, 4. Chustki włóczkowe zł. 1.50, 3, 4, 5. Rękawiczki damskie o 2, 3, 5 i 10 guzikach, po zł. 1.30, 1.50 itd. Rękawiczki męskie, znane z dobrego gatunku po zł. 1.30 i 1.80, 2. Kapelusze męskie filcowe najnowszego fasonu, czarne, brązowe, po zł. 2, 4 i 5. Cylindry Habiga po zł. 9. Składane atlasowe zł. 10.

Koszule męskie, białe, pięknie wykończone po zł. 2.50, i 3. Najmodniejsze kołnierze i mankiety. Wielki wybór krawatek męskich. Chustki batystowe, płócienne i fularowe, pół tuzina od zł. 2 do najcieńszych. Pończochy franc. kol. fil. d'ecosse we wszystkich najnowszych kolorach i jedwabne od zł. 1.50. Szkarpetki angielsk. fil. d'ecosse wełniane i jedw. tuzin zł. 5, 8, 9 itd. Kaptanki fil. d'ecosse wełniane począwszy od 1 zł. do najlepszych jedwabnych. Szale angielskie himalaya, tartan itp. szkockie i różnokolorowe w wielkim wyborze po zł. 4, 6, 8, 10, 15 itd.

Kaftaniki, spodnie i skarpetki systemu prof. Dr. Jägera. Kołdry angielskie w nowych wzorach od 4 10. Wielki wybór Albumów i Ramek od najtańszych do bogato ozdobnych. Wyroby ze skóry angielskie t. j. portecigar, portmonetki, pularesy itp. w wielkim wyborze. Kufry, torby i necessaire do podróży w wielkim wyborze. Kalosze angielskie męskie i damskie. Szczotki; grzebienie, lusterka, gąbki, seczyorki, brzytwy i nożyczki angielskie. Herbatka Soushong tylko w jednym gatunku bardzo dobra 1 funt 4 zł. 1/4 funta 1 zł.

Wielki skład prawdziwej perfumery francuskiej i angielskiej tylko z fabryk renomowanych za granicą. Skład wody kolońskiej po cnt. 50 zł. 1, 1.50 i 3. Wielki wybór wyrobów z brązu, porcelany, szkła, drzewa i skóry. Ceny bardzo przystępne. Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą. Po powrocie z zagranicy Magazyn został zaopatrzony w bardzo wielką ilość nowości prawie w każdym artykule.

L. PLOHNA Lwów, ul. Karola Ludwika 9. 1308 Biurze dzienników zamówi każdy, kto je potrzebuje, wyłącznie w KATENDARZ

PERFUMERYA FAUSTA

Lwów, Sykstuska 2. poleca niektóre wypróbowane środki kosmetyczne pod gwarancją skutku i nieszkodliwości: Do farbowania włosów Primaveraego w Rzymie ekstrakt orzechowy zabarwia naturalnie na wszystkie odcienia 1 zł. 50 ct. Tanijsenne środek Hamburgski na blond, brunatno i czarno 2 płyny 1 zł. 80 ct. Przeciw wypadaniu i. na porost ojejk Tanijsenny Warszawski 70 ct. Woda chinowa francuska 80 ct. Wino Hiszpańskie Pedrolla 1 zł. Do zniszczenia włosów na twarzy u kobiet proszek Hamburgski bardzo wzięty 1 zł. Na płeć przeciw piegom zmarszczkom i t. p. Liberta balsam kasztanowy, działa rzeczywiście zdumiewająco, odmładza, 1 zł. 30 ct. Pudr francuski wysmieniony Velontine Richarda 1 zł. Woda biała Warszawska bielidło w płynie 70 ct. Eau de Lys Filipini 80 ct. Perfuma francuska najnowsza La Reine de Saba 70 ct. Woda św. Apolonii patronki od boju zębów 50 Richardsona Gwiazdy Volapük przeciw nagiotkom 45 ct. Największy skład ogni sztucznych. Ogień Magnowy biały i czarony bez dymu i odoru, przewyższa światło elektryczne 50 ct. — Pochodnie magnowe 1 zł. 1219

Analiza cen

i zarazem 1428 Podręcznik dla budowniczych Władysława Skwarezyńskiego. inżyniera Namiestnictwa Do nabycia u autora we Lwowie, ul. Pańska 1. 27. — Zbrozuruwana 6 zł., oprawna w płótno 6 zł. 50 ct. bez przesyłki. — Dzieło zalecone przez Towarzystwo politechniczne we Lwowie.



MEMOROIDY 1126

leczą się radykalnie przez użycie Pigulek i Maści D. Lebel w Paryżu 45 lat powodzenia. We Lwowie w aptekach PP. Miko lascha, Ruckera i Wiewiórskiego; w Krakowie w aptekach PP. Wiszniewskiego i Redyka

Tutki! Bibułki! Bez blagi!

Każdy palacy przez porównanie z innymi wyrobami łatwo przekonać się może, że tylko tutki nieklejone „La Comete“ wyrabiane maszynami najnowszego systemu są najlepsze i zdrowiu nieszkodliwe. Zalety: 1. Wąziutki szew nieprujący się podczas napychania. 2. Najlepsza francuska bibułka. 1000 tutek „La Comete“ w rulonie zł. 1.20 — 1 pud. bibułek „La Comete“ 60 ksząteczek zł. 3. Zamówienia nad 6 zł. wysyła się franko. Zaskawie zlecenia przyjmują 1379

BRACIA ELSTER

Lwów, FABRYKA plac Gołuchowskich 1. 2. FILIA I. ul. Sykstuska 1. 3. FILIA II. plac Kapitulny liczb. 3.

NA SWIĘTA

Kołnierze, krawatki, kapelusze, cylindry, bieliznę zwykłą i wełnianą, petersburskie kalosze, obuwie, kupi każdy najlepiej w handlu

M. WEINA

Lwów plac Trybunalski 1. 1. 1411

Richterowskie zabawki: Męczydusza, Krzyżyk,

Zadania łukowe, łamigłówka, Pitagoras i t. d. podają teraz więcej rozrywki, jak przedtem, ponieważ nowe zeszyty zawierają także zadania dla dwu zabawek odrazu. Prawdziwe tylko z marką kotwicą. Cena 35 ct. za sztukę.

Wiele tysięcy rodziców wyraziło się z wszelkiem uznaniem o wysokim wychowawczem znaczeniu sławnych Richterowskich.

kotwicznych skrzynek budowlanych



nie masz lepszej i bardziej zajmującej zabawki dla dzieci i dorosłych. One są najlepsze i z powodu trwałości najlepszym podarkiem na gwiazdkę dla małych i wielkich dzieci. Bliższe szczegóły o skrzynekach budowlanych i o powyżej wymienionych zabawkach do ćwiczenia cierpliwości można znaleźć w nowym cenniku, zawierającym wspaniałe budowle. Cennik ten powinni być jak najprędzej sprwadzić wszyscy rodzice, ażeby mogli zawczasu dla swych dzieci wybrać rzeczywiście doskonały podarek. Wszystkie budowlane skrzynki bez fabrycznej marki kotwicy są to zwyczajne a jako dopełnienia zupełnie bezwartościowe naśladowania; należy więc żądać i przyjmować.

Jedynie kotwiczne skrzynki budowlane Richtera które jak dawniej, tak i teraz pozostają na niedoścignionej wyżynie; dostać ich można we wszystkich lepszych handlach zabawkami po cenie od 35 ct. do 5 zł. i wyżej F. Ad. Richter & Cie. pierwsza austr. węg. i król. uprzyw. fabryka skrzynek budowlanych Wiedeń, I. ul. Nibelangen 4. Rudolfstadt, Olten, Rotterdam, Londyn E. C. New York. 1293

!! Na Boże Narodzenie !! Wspaniałe efektowne i nadzwyczaj tanie dekoracje do ubierania drzewek do ubierania drzewek nabyć można w sklepach

S. W. NIEMOJOWSKIEGO

Lwów: ulica Teatralna 1. 3 — ulica Jagiellońska 1. 6 Kraków: Sukiennice 28

Wysyłka na prowincye odwrotnie. Sortymenta do kompletnego ubrania drzewek (wraz z lichtarzykami i świeczkami) po zł. 1.50, 3, 5 i wyżej Odbiorców zamiejscowych uprasza się uprzejmie o wezwanie nadsyłanie zamówień — w przyszłym roku z powodu spóźnionej pory wielu zleceniom zadość uczynić nie mogłem.

EQUITABLE

Towarzystwo ubezpieczeń życiowych w Stanach Zjednoczonych

jak z cyfer poniżej umieszczonych wynika jest: 1) największem Towarzystwem ubezpieczeń na kuli ziemskiej, jest 2) w Austro-Węgrzech koncesyonowane, tu musi rezerwę lokować i podlega tutejszym władzom i sądom, daje zatem obok bardzo znacznych korzyści wynikających z systemu tontynowego najzupełniejszą gwarancję.

Stan z końcem roku 1891.

Table with 2 columns: Stan ubezpieczeń, Rezerwa, Fundusz zysków, Nowe w r. 1891 zawarte ubezpieczenia. Values: 2012.236.392, 274.763.844, 65.732.451, 582.795.827.

Przykład rezultatu tontyny 20-to letniej: Pan J. K. mając przed 20 laty — lat 40, ubezpieczył 10.000 zł. płatnych na wypadek śmierci jego, jednak pod tym warunkiem, że premię tylko przez 20 lat opłacać będzie. Opłacał on rocznie 388 zł. 30 ct. Obecnie mimo, iż jest przy życiu, podniósł 1) gwarantowaną rezerwę zł. 5904.60, 2) nagromadzony zysk zł. 6135.40, razem 12.040 zł., a przytem był od pierwszej chwili na 10.000 zł. na wypadek śmierci ubezpieczony.

Police „Equitable“ są po 3 (względnie 2) latach płatne nawet na wypadek śmierci przez samobójstwo. 461

Reprezentacya dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie ul. Wałowa, pod kierownictwem Jakóba Piepasa.